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1. ÚVOD

Vybrané téma jsem si zvolil především proto, že když jsem se před léty poprvé

seznámil s touto hrou, tak mě úplně nadchla. Nehraji squash závodně ani nijak pravidelně

rekreačně, ale pokud mám možnost, rád si ho kdykoliv zahraji. Pro tento sport není nutné

žádné drahé vybavení. Stačí jen vhodná sportovní obuv a jeden protihráč. V současné době

je vzhledem k rozšíření tohoto sportu možné hrát ho snad v každém městě. Téměř všude se

najde nějaký kurt, který je možno si pronajmout. A vzhledem k tomu, že se jedná o sport,

který se nehraje venku, tak se dá provozovat za každého počasí a v kteroukoliv roční dobu.

Ve výboru 3. základní organizace Nezávislého odborového svazu Policie České

republiky při MŘ Plzeň působím již několik let. Za tuto dobu bylo ze strany výboru

uspořádáno již několik sportovních akcí. Ať už se jednalo o turnaj v malé kopané nebo

v bowlingu. Další turnaje jsou pořádány v rámci Policie České republiky, Městského

ředitelství Plzeň. Vzhledem k tomu, že tyto turnaje jsou většinou zaměřeny na tytéž

skupiny lidí, rozhodl jsem se, že by bylo dobré kolegům dát možnost se seznámit se

sportem poněkud jiným. A tím dát možnost sportovního vyžití i těm, které fotbal a bowling

neláká. Již při prvotní zmínce mne překvapilo nadšení i od lidí od kterých bych to tak

úplně nečekal.

Jeden z dalších důvodů organizování turnaje byl odpoutat kolegy od každodenních

starostí jak v práci tak i mimo ní a umožnit lidem z různých útvarů a pozic u Policie se

poznat na neutrální půdě a tím i zlepšit vzájemné mezilidské a pracovní vztahy.

7

2. CÍL A ÚKOLY PRÁCE

Cílem této bakalářské práce je příprava a následná realizace turnaje ve squashi pro

členy 3. základní organizace Nezávislého odborového svazu Policie České republiky při

Městském ředitelství Plzeň.

Úkoly:

• Výběr místa akce

• Zajištění termínu a rezervace

• Propagace turnaje

• Zajištění finančního krytí

• Sestavení realizačního týmu

• Vytvoření herního systému

• Zajištění občerstvení

• Realizace turnaje (přivítání, zahájení, organizace)

• Zhodnocení turnaje
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3. TEORETICKÁ ČÁST – projektová

3.1 Projektový management

Řízení, neboli management, je jedna z nejdůležitějších lidských činností. Od doby,

kdy lidé poznali dělbu práce a začali vytvářet skupiny, aby dosáhli cílů, kterých by jako

jedinci dosáhnout nemohli, se stalo řízení nezbytné pro zabezpečení koordinace

individuálních úsilí.(8) Z toho lze vyvodit, že projektové řízení fungovalo i v dobách kdy

toto jednání lidé ještě nedokázali pojmenovat. Vzpomeňme si například, jak důležité byly

pro společnost vůdčí osobnosti a organizátoři (králové, vojevůdci, filosofové). Důkazů o

tomto projektovém řízení se nám dostává z historických spisů a maleb více než dost.

Války, v nichž vůdčí osoba organizovala a plánovala útoky a obranu. Monumentální

stavby, kde organizátoři řídili práci otroků a dohlíželi na ni. To jsou jen některé příklady,

kde můžeme vypozorovat důležitost projektového řízení prakticky od počátků lidské

civilizace.

3.2 Co je projekt

Projekt je časově omezené úsilí vedoucí k vytvoření unikátního produktu nebo

služby.(8) Projekt je tedy jednorázová událost. V tomto případě se stává projektem

squashový turnaj, který je časově omezen na 5. dubna 2013. Jedinečnost tohoto projektu

spočívá v tom, že již nikdy nebude možno uspořádat zcela totožný turnaj. Je to o lidech,

kteří tento turnaj budou pořádat a kteří se ho zúčastní na daném místě v daném čase.

3.3 Projektové řízení

Projektové řízení je používání znalostí, dovedností, nástrojů a technik při

projektových činnostech, aby se splnily nebo překročily požadavky a očekávání, které

investor a zákazník klade na projekt. Dá se říci, že projekt, klade 3 požadavky a faktory

projektu (8):

1) Rozsah, čas, náklady a kvalitativní stupeň projektu
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2) Účastníci projektu s různými potřebami a očekáváními

3) Identifikované (potřeby) a neidentifikované požadavky (očekávání)

Projektové řízení v tomto konkrétním případě znamená, že turnaj bude mít určitý

rozsah, (členové 3. ZO NOS PČR), určitý čas (5. 4. 2013), určité náklady (pronájem kurtů,

materiální zabezpečení, věcné ceny) a určitý kvalitativní stupeň v závislosti na zvládnutí

organizačních věcí. Účastníci projektu budou tedy hráči, kteří na turnaj přijedou s určitými

očekáváními a potřebami.

3.4 Fáze projektu a jeho životní cyklus

Protože projekty jsou unikátní, obsahují určitý stupeň nejistoty. Organizace

provádějící projekty, aby si zajistily lepší řízení a kontrolu a správné napojení průběžných

operací projektu, zpravidla rozdělují každý projekt do několika projektových fází.(8) Dle

většiny literatury se projekt dělí na 4 (viz obr. 1).

Obr. č. 1 Fáze projektu
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Při aplikaci na plánování mého turnaje se budu tedy v první fázi zabývat obecnými

otázkami a nápady, ve druhé fázi definuji problém a pokusím se naplánovat veškeré

proměnné. Ve třetí fázi realizuji projekt organizací zmíněného sportovního turnaje. Ve

čtvrté fázi vyhodnotím turnaj z hlediska obsazení, výkonů.

3.5 Rizika projektu

Riziko je možno definovat jako událost, která se může vyskytnout s určitou

pravděpodobností a v projektu může způsobit škodu určitého rozsahu.(8) Je možno tedy

říci, že v projektu squashového turnaje budou figurovat určité faktory, které lze

předpokládat, avšak ne se stoprocentní jistotou řídit a regulovat. Proto je mojí snahou tyto

faktory minimalizovat, analyzovat a co nejpřesněji je naplánovat.

3.6 Sportovní management

Management je složitým, obtížně uchopitelným procesem. V současné odborné

literatuře lze najít celou řadu definic a slovních vysvětlení pojmu „management“, které se

snaží co nejpřesněji a nejvýstižněji vymezit jeho obsahovou náplň. Označuje nejen funkci,

ale také lidi, kteří ji vykonávají, a vyjadřuje nejen sociální postavení a jeho stupeň, ale také

odbornou disciplínu a obor studia. Management je funkcí, disciplínou, návodem, který je

třeba zvládnout, a manažeři jsou profesionálové, kteří tuto disciplínu realizují, vykonávají

funkce a z nich vyplývající povinnosti. (10)

Definice pojmu „management“ lze rozdělit zhruba do tří skupin, a to na definice

zdůrazňující: (1)

1) vedení lidí

2) specifické funkce vykonávané vedoucími pracovníky

3) předmět studia a jeho účel

Cíle a úkoly managementu realizují lidé - manažeři. Velmi často je diskutována

otázka, zda management je věda nebo umění. Odpovědí bývá názor, že manažerská práce
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je stejně tak vědou jako uměním. A manažer je především profese, jejíž nositel je

zodpovědný za dosahování cílů svěřených mu organizačních jednotek (útvarů, kolektivů),

včetně tvůrčí účasti a jejich tvorbě a zajištění. Využívá přitom spolupracovníků. (4)

Efektivní fungování organizace, dosahování stanovených cílů, produkce, stupeň

prosperity a kvalita vyžaduje od managementu resp. od manažera, jako profesionálního

odborníka, zvládnutí komplexu náročných rolí – úkolů na něj kladených. Je samozřejmostí,

že v praxi se tyto role vzájemně prolínají a podle situace je ta či ona role více či méně

preferována. (10)

3. 7 Sponzorování v oblasti sportu

Definice sponzoringu: Sponzorování slouží k zabezpečení dostatečných finančních

prostředků, které slouží k realizaci především kulturních, vědeckých, charitativních a

dalších aktivit v různých segmentech života společnosti. (2)

3.7.1 Charakteristika sponzoringu

Sponzorování se stává stále významnější činností v oblasti tělovýchovného a sportovního

hnutí. Díky finančním prostředkům, které lze získat od sponzorů, mohou zajistit plynulý

chod organizace. Vznikají nám zde dvě hlediska. (2)

1. Hledisko sponzora: sponzor poskytne finanční prostředky, nebo věcné dary a

na oplátku požaduje určitým způsobem zviditelnit svoji společnost reklamou

(plakát s logem, logo na nářadí či náčiní apod.). (2)


[…]


s muži.

Dále následovalo dojídání občerstvení a postupný úklid prostoru v okolí kurtů. Vše

proběhlo v pořádku a bez problémů.
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5.2.7 Finanční zhodnocení

Na uspořádání turnaje byla ze strany výboru 3. Základní organizace NOS policie

České republiky uvolněna částka 6000,- Kč. Tato částka byla využita beze zbytku a to

takovýmto způsobem:

Pronájem kurtů, raket a míčků …………………………………….. 4400,- Kč

Pořízení plaket pro vítěze ………………………………………….. 900,- Kč

Občerstvení pro hráče ………………………………………………. 700,- Kč

Celkem: …………………………………………………………… 6000,- Kč
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6. DISKUZE

Uspořádání tohoto turnaje bylo mým prvním samostatným projektem. Z počátku
jsem si to celé představoval podstatně snazší. Ale s přibývajícím časem, zjišťováním
dalších věcí, zařizováním a komunikací se zainteresovanými jsem přicházel na to, že
realizace takového, byť ne příliš obsáhlého turnaje je velice náročná.

Prvním z úkolů bylo zajistit peníze na uspořádání turnaje. Pokud by se nepodařilo
zajistit dostatek finančních prostředků, byl bych nucen vybírat startovné a to by se zcela
jistě odrazilo i na zájmu a tím i na počtu účastníků. Finanční prostředky byly na základě
mojí žádosti, po schválení výborem 3. Základní organizace NOS PČR uvolněny a
připraveny pro okamžité čerpání.

Dalším krokem bylo stanovení termínu. Po vyhodnocení všech pro a proti jsem se
rozhodl, že nejvhodnějším dnem pro uspořádání turnaje bude pátek odpoledne. Vycházel
jsem z předpokladu, že větší část zájemců bude z řad těch, kteří mají pevnou pracovní
dobu do 15:00 hod. A ti kteří pracují na směny, si v případě zájmu o turnaj budou muset
směnu vyměnit. Na konec bylo složení účastníků v podstatě vyrovnané. Dále jsem
zjišťoval, zda na tuto dobu nemá někdo ve vybraném sportcentru stálou rezervaci. Naštěstí
nikdo takovou rezervaci neměl. Dále bylo nutné stanovit přesný termín konání. Původně
zvolený termín 15. březen 2013 musel být vzhledem k účasti většího množství
přihlášených na bezpečnostních akcích změněn na 5. dubna 2013. Toto jsme se naštěstí
dozvěděli poměrně včas, a proto nevznikli s přesunem termínu žádné problémy ani na naší
straně ani na straně sportcentra.

Následovalo shánění cen. Diplomy jsem dostal ze zásob výboru 3. Základní
organizace NOS PČR, který je využívá na sportovní akce anebo pro děti na letním táboře.
Z poskytnutých finančních prostředků jsem zakoupil 6 ks pamětních plaket pro první tři
umístěné v každé kategorii. Dále jsem oslovil paní Mgr. Lenku Bittnerovou majitelku
firmy HB Sport s žádostí o poskytnutí nějakých věcných cen. Paní Bittnerová mi v tomto
vyhověla a poskytla 6 kusů reklamních tašek se sportovními ponožkami, baseballovými
čepicemi a dalšími drobnostmi.

Jako formu propagace jsem zvolil leták. Tento jsem rozeslal emailem všem členům
3. Základní organizace NOS PČR.

Průběh turnaje musím hodnotit kladně. Jen pro příště již vím, že není dobré turnaj
pořádat a ještě se jej aktivně účastnit. Po odřeknutí některých kolegů na poslední chvíli
jsem se rozhodl hrát a tak jsem byl hráčem, pořadatelem i poradcem zároveň. A to je přece
jen příliš. Ihned na místě jsem byl ze strany některých účastníků dotazován, zda se jednalo
o první ročník a tudíž jestli příští rok bude další turnaj. A to mě velice potěšilo, neboť mi
bylo jasné, že lidem se turnaj líbil a byli s jeho průběhem spokojeni. To byla pro mě ta
největší odměna.
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7. ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce byla příprava, realizace a vyhodnocení turnaje ve

squashi, což se mi podařilo úspěšně splnit. Toto usuzuji ze zájmu účastníků, zda se bude

konat i další ročník turnaje. Práce byla vypracována se záměrem poskytnout účastníkům

šanci na vyzkoušení něčeho nového, popřípadě změřit síly s někým s kým by se na kurtu

zcela jistě nepotkali. Hráči si zahráli kvalitní zápasy. A zápasy o první příčky byli dost

vyrovnané a proto i velice napínavé a pro přihlížející zajímavé.

S organizací a se samotným průběhem jsem spokojený. Úroveň turnaje byla dle

mého posouzení velice dobrá. Všechna utkání byla odehrána v duchu fair-play, a tak jsem

rád, že nedošlo k žádnému zranění.
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8. REUMÉ

The aim of this work was the organization, implementation and evaluation of a

squash tournament. This was organized for members of the 3. basic organization NOS

Police of The Czech Republic at city headquarters Pilsen. This tournament was my first

project. Date of this tournament was set for Friday, the 6th April 2013. Signed up nineteen

players. Three log in at the last minute and apologized for the tournament were absent. It

was also necessary to provide funds for the organization of the tournament, renting courts,

rackets and prizes for the winners.

The aim of this work was to offer colleagues the opportunity to try them for a

relatively new kind of sport. Players played good and exciting match. The entire

tournament was played in the spirit of fair play. No one was injured.
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Příloha č. 1 Plakát turnaje

35

Příloha č. 2 seznam přihlášených
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Foto č. 5 průběh turnaje
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 Foto č. 12 třetí místo kategorie muži
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Foto č. 13 druhé místo kategorie ženy
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Foto č. 15 vítězka kategorie ženy
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Foto č. 17 společné foto účastníků