ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/13

Jméno studenta: Robert Bluma

Studijní obor: Tělesná výchova a sport

Téma bakalářské práce: Squashový turnaj 3. základní organizace Nezávislého odborového Policie České republiky při městském ředitelství Plzeň.

Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Daniela Benešová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování BP <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji stupeň klasifikace:

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Předložená bakalářská práce má projektový charakter. Jedná se o projektování, realizaci a zhodnocení squashového turnaje.

Teoretická východiska jsou vhodně zvolena, pouze kapitola o sponzoringu je poněkud nadbytečná, neboť v projektu bylo finanční krytí turnaje zvoleno z jiných zdrojů. Pokud se týče věcných cen, ty byly získány formou daru.

Realizace turnaje je popsána poměrně podrobně, plánování a zhodnocení turnaje je velmi stručné. V oblasti plánování chybí především rozvahy ohledně počtu účastníků a finanční rozvaha. Zhodnocení turnaje je uvedeno částečně v kapitole „Diskuse“.

Občasné se v textu objeví hovorový výraz nebo nesprávný slovní tvar. Poměrně často se vyskytují ukazovací zájmena.

Po formální stránce je práce zpracována pečlivě, téměř bez chyb. Pouze na str. 28 je použit jiný typ řádkování než v ostatním textu.

Doplňující dotazy:

1. Jak jste věděl, že budete potřebovat právě takovou finanční částku, o kterou jste odborovou organizaci požádal?
2. Víte jaký je rozdíl mezi mecenáštvím a sponzoringem? Jakou formu jste použil ve Vaší BP?

V Plzni, dne 10.8.2013

.....
podpis oponenta práce